
íwQUI
XERI  

CAMARA MUNICIPAL DE 

 
PODER LEGISLATI' 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024312019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 

RESOLVE: 

Art, 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCA SILVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de vereadora 01(uma) ajuda de custo no 
valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas 

• despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar da Sessão 
Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 17 de Maio de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/201 1,à Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 00112017, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 17 de Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
PRESIDENTE 

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNN: 12.461.679/0001-03 

Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce 



W 
CÁiwt MUNICIPAL DE,, 

QUIXERE 
PODER LEGISLATIVO 

EXERCÍCIO DE 2019 	 MÊS MAIO 

N° DE DIÃRIAS DESCRIAÇÃO DO OBJETO DE DIÁRIA VALOR 
Ajuda 	de 	Custo 	para 	fazer 	face 	ao 
deslocamento da Zona Rural a Sede desde 

01 Município para participar da Sessão Ordinária R$ 100,00 
da Câmara Municipal de Quixeré, conforme 
Portaria _N°_0243/2019,_em_anexo. 

Importa a presente folha de pagamento de AJUDA DE CUSTO, no total de R$ 100,00 
(cem reais). 

CERTIFICO que a Ajuda de Custo objeto da presente folha, foi autorizada pela 
Portaria N°0243/2019, do Sr. Presidente, em favor do servidor(a) FRANCISCA SILVEIRA 
SOUSA, ocupante do cargo de Vereador. 

Quixeré-CE, 17 de Maio de 2019. 

.7. 
SAMUEL DE MELO RODRIGUES 

Presidente 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 100,00 (cem reais), valor desta folha, exarada em duas vias 
Para um só efeito legal. 

Quixeré-CE, 17 de Maio de 2019. 

Assinatura do Beneficiado 

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03 
Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce 



Ceará, 20 de Maio de 2019 	Diário Oficia! dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO X N°2197 

em especial o que determina o artigo 107, 11, "a", da Lei Orgânica 
Municipal, 

RESOLVE 

Art. 10  Conceder à servidora SILVANA DE LIMA VIEIRA 
(Matrícula n° 3228), ocupante do cargo público de Professora. 
AFASTAMENTO DO SERVIÇO em virtude casamento, pelo prazo 
de OS (oito) dias consecutivos, iniciando-se em 10/04/2019, consoante 
autoriza o artigo 90, inciso III, alínea "a", do Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Quixelà/CE. 

Art. 20 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário c retroagindo os seus efeitos a 
10/0412019. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixelõ/CE, 06 de maio de 2019. 

MARIA DE FÁTIMA ARA I7JO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identilicador:63F5362F 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0240/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 1 °. Determinar ao setor competente a pagar ao Sn(a) 
FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo de vereador 01(uma) ajuda de custo no valor de R$ 100,00 
(cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer 
a suas despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Município, para participar da Sessão Ordinária da CAMAIIA 
MUNICIPAL no dia 17 de Maio de 2919, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/201 1 ,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

GISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 17 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DF MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identiticador:0D7F21 71 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024112019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
MERIDIANE FONSECA ARAÚJO, ocupante do cargo de 
vereadora 01(uma) ajuda de custo no valor de RS 100.00 (cem reais), 
perfazendo um total de RS 100,00 (cem reais), para fazer a suas 
despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede tio 
Municipio, para participar da Sessão Ordinária da CAMARA 
MUNICIPAL no dia 17 de Maio de 2019, em conformidade com o 

que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/201 l,á 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 17 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:CE0B2DF7 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 0242/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 	Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCO GIUVAN DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 
01 (urna) ajuda de custo ao valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo 
uni total de R$ 100,00 (cem reais), pala fazer a suas despesas com o 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no 
dia 17 de Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o 
Art.35°, a que se refere a Emenda de a° 001/201 1,à Lei Orgânica, 
bem como o que estabelece a Resolução 00112017, devendo as 
despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando 
desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 17 de 
Maio de 2019. 

SAMUEI. DE MEIO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identiticador:E4A32BD2 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024312919 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 1 °. Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCA SILVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de vereadora 
01 (uma) ajuda de custo no valor de RS 100,00 (cem reais), perfazendo 
um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no 
dia 17 de Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o 
Art.35 0, a que se refere a Emenda de n° 001/2011,à Lei Orgânica, 
bem como o que estabelece a Resolução 00112017, devendo as 
despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando 
desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 30 



Ceará , 20 de Maio de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO X N°2197 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXEI4É-CE, em 17 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:A96A40D5 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0244/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. I ' . -  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr4a)CLEUDO 
HONORATO DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01 (urna) 
ajuda de custo no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total 
de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu 
deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar 
da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 17 de 
Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35", a 
que se refere a Emenda de n° 001/201 l,à Lei Orgânica, bem como o 

ue estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à 
ta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 

souraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QIJIXERÉ-CE, em 17 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código ldentificador:OAI A32D7 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024512019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 

SOLVE: 

ii. I ' . -   Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) JOSÉ 
ADEMIR DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01 (uma) ajuda 
de custo no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de 
R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu 
deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar 
da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 17 de 
Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35 0, a 
que se refere a Emeda de n° 001/201 Lã Lei Orgânica, bem corno o 
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 17 de 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por! 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Idcntiticador:F13D54C7 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024612019 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
Q1JIXERÉ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, 
etc. 
RESOLVE: 

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAMUEL 
DE MELO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador presidente 
01 (uma) ajuda de custo no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo 
um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas corno 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da Câmara Municipal no dia 17 
de Maio de 2019, em conformidade como que estabelece o Art.35°, a 
que se refere a Emenda de n° 001/2011 ,à Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 00112017,devendo as despesas ocorrer à 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já. a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em lide 
Maio de 2019. 

FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA 
Vice Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código IdeutilicadorfliEF2C1 7B 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024712019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. l0._  Determinar ao setor conwetente  a pagar ao Sr.(a) LUIZ 
GONZAGA DE OLIVEIRA JtNIOR, ocupante do cargo de 
vereador 01(uma) ajuda de custos no valor de R$ 100,00 (cem reais), 
perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas 
despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Município, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA 
MUNICIPAL ao dia 17 de Maio de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n°001/201 l,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE, em lide 
Maio de 2019. 

SAMUEL DE MEU? RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identiftcador:A99758D3 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 024812019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

www.diariornunicipal.com.br/aprece 	 31 



Transferência entre contas diversas 

Debitado 

Nome 	 CAMARA MUNICIPAL QtJIXERE 

Agência 	 2512-7 

Conta corrente 	152006-7 

Creditado 

Nome FRANCISCA SILVEIRA SOUSA 

Agência 2512-7 

Conta corrente 5731-2 

Valor 100,00 

Data Nesta data 

Assinada por JC860724 ADRIANO L OLIVEIRA 	 17)0512019 09:47:42 
JC860725 SAMUEL M RODRIGUES 	 17)05)2019 09:49:20 

Transação efetuada com sucesso 

Transação efetuada com sucesso por: JC860725 SAMUEL M RODRIGUES. 

. 

. 


